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Yönetim Kurulumuz, ülkemizi, mesleğimizi ve mes-
lektaşlarımızı ilgilendiren konularda üretilen görüşleri, 
eleştiri ve önerilerimizi hazırladığımız basın açıklama-
lar, raporlar ve Oda görüşleri ile kamuoyu ile paylaştı. 
Aşağıda konu başlıklarını verdiğimiz basın açıklama-
ları ve raporlarımızı www. jmo.org.tr adresinden ay-
rıntılı olarak inceleyebilirsiniz.

çılgın projeler ve rantın 
gölgesinde bir çevre günü
Yeni bir “Dünya Çevre Günü” daha geldi.

Özellikle son yıllarda “çılgın” ve “mega” projelerin ve 
yeni çevre katliamlarının gölgesinde kalıyor “Dünya 
Çevre Günü!”

sağanak yağış ve sel, can almaya 
ve yaşamımızı etkilemeye devam 
ediyor
Son bir haftadır yurt genelinde yer yer etkili olan 
sağanak yağış, başta Ankara, İstanbul, İzmir gibi 
büyük kentlerimiz olmak üzere Isparta, Zonguldak, 
Bartın, Bolu, Sakarya, Kocaeli gibi kentlerimizi et-
kilemeye, bugüne kadar biri çocuk iki yurttaşımı-
zın can kaybına, yüzlerce hayvanın telef olmasına, 
yüzbinlerce metrekare tarımsal alanın hasarına ve 
bir çok yerde kentsel altyapınının çökmesine neden 
olmaya devam ediyor.

gazze`den rojova`ya insanlık 
saldırı altında!
Emperyalistlerin Ortadoğu‘yu kan gölüne çeviren 
istikrarsızlaştırma politikası, Gazze ve Rojava’da 
katliamlara neden oluyor. IŞİD, Rojova’da, İsrail’de, 
Gazze’de kadın ve çocuk ayrımı yapmadan sivillere 
yönelik katliamlarını sürdürüyor.

palandöken heyelanı basın 
açıklaması

Erzurum‘un 2011 yılında ev sahipliği yaptığı 25‘inci 
Dünya Üniversiteler Kış Oyunları için yaptırılan kayak-
la atlama kulelerinin önündeki pistlerde toprak kay-
ması meydana geldi. Pistler tamamen kullanılamaz 
duruma gelirken, otel ve diğer tesisler de boşaltıldı.

Odamız konu ile ilgili bir basın açıklaması yaptı. 

gençlik ve spor bakanlığı 
giresun`da bir mahallenin de 
kaymasına neden oldu
Gençlik ve Spor Bakanlığı‘nca, Erzurum Palandöken‘de 
2011 yılında yapılan kayak merkezindeki atlama ram-
palarının heyelandan yıkılmasının ilk olmadığı ortaya 
çıktı. Bakanlık tarafından Giresun mekezde inşa edil-
mekte olan “Gençlik Merkezi” inşaatında da, yanlış 
yerseçimi ve tedbirsizlik sonucu heyelana sebep oldu. 
24.02.2014 tarihinde Çıtlakkale Mahallesinde meyda-
na gelen heyelanda, Ürün Sokak’ta yer alan yüzlerce 
konutun hasar gördüğü ortaya çıktı.

tmmob jeotermal kongresi üzerine
TMMOB Yönetim Kurulu tarafından “TMMOB Je-
otermal Kongresi’nin” Sekreteryası’nın, Odamız’a 
verilmemesi nedeniyle, Odamız tarafından TMMOB 
Yönetim Kurulu`na yönelik açık çağrı yayımlandı.

basın açıklamaları



116

h
a
b
e
r
 b

ü
lt
e
n
i 

TM
M

OB
 J

eo
lo

ji 
M

üh
en

di
sl

er
i O

da
sý

bilinçsiz yeraltısuyu kullanımı 
yerleşim birimlerini tehdit ediyor
Hatay Güzelburç mahallesinde yer alan bazı yapılar-
da meydana gelen hasarların aşırı yeraltısuyu çekimi 
nedeniyle “boşluk suyu basıncının azalmasından” 
kaynakladığı tespit edildi. Aşırı yeraltısuyu kullanımı 
başta Gediz havzasında yer alan yerleşim birimleri 
olmak üzere bir çok yerleşim alanını tehdit ediyor.

marmara depreminin üzerinden 
15 yıl geçti... bir arpa boyu yol 
alınamadı!

17 Ağustos 1999 tarihinde saat 03:02’de merkez 
üssü Kocaeli-Gölcük’te meydana gelen ve 44 sani-
ye süren 7.4 büyüklüğündeki depremin üzerinden 15 
yıl geçti. Kocaeli, Gölcük, Düzce, Sakarya, İstanbul 
ve Yalova‘da büyük can ve mal kaybı ile yıkıma ne-
den olan depremde resmi verilere göre 17 bin 480 
kişi hayatını kaybederken on binlerce kişi yaralandı.   
Geçen 15 yıllık sürede deprem güvenliğine yönelik 
atılan adımların sıkı bir takipçisi olan Odamız, kamu-
oyunun doğru biçimde bilgilendirilmesini sağlamak 
amacıyla yürüttüğümüz çalışmaları, somut örneklere 
dayalı değerlendirmelerimizi ve yapılması gerekenleri  
düzenlediği basın toplantısı ile kamuoyu ile paylaştı. 

şengal yardım bekliyor
Şengal`de yaşanan insanlık dramı karşısında Oda-
mız, TMMOB Diyarbakır İKK`nin öncülüğünde baş-
latılan yardım kampanyasına katılma kararı aldı. Tüm 
üyelerimizi bu kampanyaya katılmaya ve destek ol-
maya çağırıyoruz.

1 eylül dünya barış günü
Bir Dünya Barış günü daha geldi...

Bir Dünya Barış Günü daha kanla, katliamla geldi...

Bir Dünya Barış Günü daha emperyalistlerin hegemon-
ya mücadelesine yem edilen halkların acısıyla geldi...

Bir Dünya Barış Günü daha emperyalistlerin 
Ortadoğu‘yu kan gölüne çeviren istikrarsızlaştırma 
politikasına kurban edilen Ezidilerin, Filistinlilerin, 
Türkmenlerin, Arapların, Kürtlerin, Alevilerin, Şiilerin 
insanlığa çağrı çığlıklarıyla geldi.

Bir Dünya Barış Günü daha Ortadoğu‘yu savaş coğ-
rafyasına çeviren emperyalistlerin güç ve hegemon-
ya mücadelesinin gölgesinde geldi.

dünya afet risklerinin  
azaltılması günü
Birleşmiş Milletler Genel Kurulunun 44/236 ve 
56/195 sayılı kararları ışığında, bütün dünyada 
13 Ekim tarihi “Dünya Afet Risklerinin Azaltılması 
Günü” olarak benimsenmiştir. 

Birleşmiş Miletlere üye ülkeler, bir taraftan var olan 
afet yönetim sistemlerini değerlendirirken, gelecek-
te afete daha fazla dirençli bir toplum yaratmanın 
yollarını arıyorlar. 13 Ekim günü BM`e üye ülkeler, 
toplumların afet risklerine karşı nasıl hazırlandıkları-
nı ve neler yapmayı planladıkları konusunda farkın-
dalık yaratmak amacıyla tüm dünyada ana temaya 
uygun düşecek etkinlikler yapmaktadır. Bu kapsam-
da her yıl bir tema ana konu olarak seçilmektedir. 

Geçtiğimiz yıllarda “Güvenli Hastaneler”, “Güvenli 
Okullar”,”Engelli Vatandaşlar İçin Harekete Geç” 
gibi kampanyalar yapılarak toplumun bu alanlara 
dikkati çekilmişti. Bu yılın ana tema konusu, yaş-
lılarımız. Yaşlı vatandaşlarımızın bir afet anında na-
sıl hareket edecekleri, nerede toplanacakları, nasıl 
ulaşılabilir olacakları konusunda mevcut risklerinin 
azaltılmasına yönelik çalışmalar yapılması benim-
senmiş durumda.
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aski’nin ihmali bir cana daha mal 
oldu!

Gıda Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’na bağlı Yenima-
halle kampüs yerleşkesi içerisinde yeni yapılmakta 
olan Ankara Gıda Kontrol Laboratuvarları inşaatı sa-
hası içerisinde yer alan ASKİ`ye ait kanalın göçmesi 
sonucu inşaatta gece bekçiliği yapan Hüseyin Saya 
adlı vatandaşımız toprak ve lağım suları içinde kala-
rak yaşamını yitirdi.

ağlasun – burdur depremi basın 
açıklaması
Odamız Burdur-Ağlasun’da meydana gelen ve basın 
yayın organlarında da yoğun bir şekilde tartışma ko-
nusu olan depremin yeni bir fay hattından kaynaklan-
dığına ilişkin tartışmalara açıklık getirmek üzere bu 
basın bildirisi hazırladı. 

afyon-bolvadin’de meydana gelen 
“kırık ve açılma çatlakları” 
mahallinde incelendi

Afyon İl Temsilciğimiz, Afyon Kocatepe Üniversi-
tesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü ile AFAD yetkilile-
rinin birlikte yaptıkları çalışmalar sonucunda, Afyon 
Bolvadin`de meydana gelen ve ilçenin altyapısı şe-
beke sistemi ile bazı konutlarda hasara neden olması 
nedeniyle bölge halkında korku ve paniğe neden olan 
kırılma ve açılma çatlamalarını yerinde inceleyerek ön 
rapor düzenledi.

van depremlerinin 3.yılında 
basına ve kamuoyuna..
23 Ekim 2011 tarihinde merkez üstü Van-Tabanlı olan 
ve büyüklüğü 7.2 (Mw) depremde 604 vatandaşımız, 
09.11.2011 tarihinde merkez üstünün Van-Edremit 
olduğu açıklanan büyüklüğü 5.6(Mw) olan ikinci bir 
deprem de ise 40 vatandaşımızın yaşamını yitirme-
sine neden olan Van depremlerinin üzerinden üç yıl 
geçmesine rağmen bugün hala bazı sorunlar tam 
olarak çözülememiştir. 

yeni türkiye dökülüyor, 
insanlarımız ölüyor ! 

Odamız tarafından oluşturulan bir heyet, Karaman‘ın 
Ermenek ilçesindeki Pamuklu Köyü yakınlarında bu-
lunan kömür ocağında meydana gelen su baskınının 
ardından bölgeye giderek incelemelerde bulundu. 
Heyetimizin maden sahasında yaptığı incelemeler ile 
ilgili değerlendirmeler 4 Kasım 2014‘te yapılan basın 
açıklaması ile kamuoyu ile paylaşıldı. 
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hatay- erzin’de meydana gelen sel 
felaketi yerinde incelendi
Hatay-Erzin’de 5 yurttaşımızın yaşamını yitirmesine, 
onlarca iş yeri ve konutun hasar görmesine neden olan 
sel felaketi, Hatay İl Temsilciliğimiz tarafından yerinde 
incelenerek, hazırlanan rapor kamuoyu ile paylaşıldı.

dünya madenciler günü ‘anması‘ 
Bugün, “4 Aralık Dünya Madenciler Günü”. Tüm dün-
yada “Madenciler Günü” olarak kutlanan bu anlamlı 
gün, ülkemizde “Madenciler güzel öldüler!” resmi ifa-
desinde kendini bulan madencilik ve iş güvenliği po-
litikaları sonucu iş cinayetine dönüşen ve ardı ardına 
gelen ölümlerle kutlanacak bir gün olmaktan çıkarıldı. 

kömür işletmeciligi, soma`dan 
sonra karaman ermenek`te de 
yeni bir faciaya neden oldu 
Karaman ili, Ermenek ilçesi, Pamuklu köyü, Takan 
Deresi mevkiinde yer alan ve Has Şekerler AŞ. ta-
rafından işletilmekte olan  kapalı ocak kömür made-
ninde 28 Ekim 2014 tarihinde öğle yemeği sırasında 
meydana gelen ve henüz nedeni tam olarak bilinme-
mekle birlikte, su boşalımı sonucu; 16 işçinin kendi 
imkanları ile kurtulduğu, 18 işçinin  ise  işletmede 
mahsur kaldığı ilk açıklamalardan anlaşılmaktadır.

ulaştırma, denizcilik ve haberleşme 
bakanı lütfi elvan’a cevap 

İstanbul`da yapılmakta olan 3. havalimanı çalışma-
larında incelemelerde bulunan Ulaştırma, Denizcilik 
ve Haberleşme Bakanı Sayın Lütfi Elvan, Odamız 
İstanbul Şubesi`nin 3. Havaalanı ile ilgili hazırlamış 
olduğu rapordaki tespitlerle ilgili gelen sorulara cevap 
vermeye çalışırken, Odamızı hedef alarak mesnetsiz 
suçlamalarda bulunmuştur. 

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası`nın verilere da-
yalı bilimsel ve teknik bir raporunda gerekçelerini 
ortaya koyarak vardığı bu sonucu değerlendirmek 
yerine, Ulaştırma, Denizcilik ve Haberleşme Bakanı 
Lütfi Elvan`ın “Jeoloji Mühendisleri Odası siyasetle 
uğraşmayı bıraksın” değerlendirmesini yapması, tes-
pitlerimize cevap veremeyen acziyetin başvurduğu, 
bildiğimiz sıradanlaşmış boş bir saldırı yönteminin 
ifadesinden ibarettir. Eleştiriye, yanlışın gösterilmesi-
ne tahammül edemeyen bu anlayışın karşılığının da 
olmayacağı açıktır.
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çevre ve şehircilik bakanlığı 
uyuyor !!!! 
“kazdağları kan ağlıyor” 

Odamız Bilimsel Teknik Kurul II. Başkanı ve Tıbbi Je-
oloji ve Çevre konusundan sorumlu üyesi Prof. Dr. 
Alper Baba ile Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesi 
Jeoloji Mühendisliği Bölümü Öğretin Üyesi Dr. Deniz 
Şanlıyüksel Yücel tarafından ortaklaşa olarak yapı-
lan çalışma sonucunda, Çanakkale Çan bölgesinde 
yer-alan “Asit Maden Göllerine” ilişkin rapor Odamız 
“Mavi Gezegen” dergisinde yayınlandı. 

bilimsel araştırma yapmakla 
görevli bir enstitü, bilimden ne 
kadar uzak olduğunu ilan etti ! 

Odamız, Devlet Personel Başkanlığının internet sayfa-
sında yayımlanan Türkiye Su Enstitüsü Başkanlığı`nın 
personel alım ilanı ile ilgili olarak bir basın açıklaması 
yayımladı. Açıklamada bu ilanın; “Alınacak personelin 
çalışacağı projelere, yapacağı görevlere ve aranan 
niteliklere bakıldığında; kurumların akıldan, bilimden, 
mesleki uzmanlıkların ayrımını yapmaktan uzak, ne 
kadar hazin bir noktaya geldiğini bizlere bir kez daha 
açıkça gösterdiği” belirtildi. 

“sayıştay raporu, odamızın kaygı 
ve tespitlerini bir kez daha haklı 
çıkardı” 

TCDD işletmesinin hızlı tren proje güzergah seçim-
lerinde jeolojik-jeoteknik etütlerin istenilen nitelikte 
ve zamanında yapmadığı, bu etütlerin yapılmaması 
nedeniyle güzergah değişiklikleri, zemin iyileştiril-
meleri gibi nedenlerle keşif artışlarına gidildiği, bazı 
projelerin yaklaşık maliyet bedelleri kadar ödemelerin 
yapılmış olmasına rağmen tamamlanamadığı gibi bir 
çok hususun Sayıştay`ın 2013 yılı raporuna yansıdı-
ğı görülmektedir.

deprem haftasında
depremi unutmayalım, 
unutturmayalım!
yapılmayanları ve yapmayanları 
sorgulayalım!
Ülkemizin, büyük can ve mal kayıplarına yol açan 
depremlerle sık sık karşılaştığı; topraklarımızın 
%66’sının 1’inci ve 2’inci derece deprem bölgesinde 
bulunduğu, nüfusu bir milyonun üzerindeki 11 büyük 
kentimiz başta olmak üzere ülke nüfusunun %70’inin 
ve büyük sanayi tesislerinin %75’inin kurulmuş bu-
lunduğu bölgelerin büyük bir deprem riski altında 
olduğu bilinmektedir. Sadece depremler nedeniyle, 
1900’lerden günümüze kadar yaklaşık 100.000 va-
tandaşımız hayatını kaybetmiştir. Son 60 yıllık istatis-
tiklere bakıldığında; doğa olaylarının ülkemizde neden 
olduğu doğrudan ve dolaylı ekonomik kayıpların, 
GSMH’nın %3’ü kadar olduğu görülmektedir.
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“2014 iş cinayetleri yılı olarak 
tarihe geçti....”
İşçi sağlığı ve iş güvenliği bütün çalışanları ilgilendi-
ren, çalışma yaşamının en temel unsurlarından biri-
dir. İşçi sağlığı ve iş güvenliğine ilişkin göstergeler, 
temel insan hakları, çalışma yaşamı ve ülkelerin ge-
lişmişliklerine ilişkin önemli göstergeler sunmaktadır.  

ILO rakamlarına göre; dünyada her 15 saniyede bir 
işçi, iş kazaları veya meslek hastalıkları nedeniyle ha-
yatını kaybetmektedir. Her gün yaklaşık 6 bin 300 kişi 
meslek hastalıkları ve iş kazalarından ötürü yaşamını 
yitirmektedir. Her yıl 360 bin kişi iş kazalarından, 1 
milyon 950 bin kişi ise meslek hastalıklarından dolayı 
hayatını kaybetmekte, 270 milyon iş kazası meyda-
na gelmekte, 160 milyon kişi meslek hastalıklarına 
yakalanmakta ve çoğunlukla gelişmekte olan ülkeler-
de, zehirli maddelerden dolayı 651 bin işçi yaşamını 
yitirmektedir.

antakya-samandağı depremi 
raporu
10 Şubat 2015 tarihinde Antakya’ya bağlı Samandağ 
İlçesi güneyinde M=4.6 büyüklüğünde ve yaklaşık 
12 km derinlikte bir deprem meydana gelmiştir.

özgecan’ın 
katlinin hesabı 
sorulmalıdır!

Mersin’in Tarsus ilçesinde tecavüz girişimine 
direndikten sonra öldürülen ve yakılan 20 yaşındaki 
Özgecan Aslan cinayetinin ardından tüm ülkede 
binlerce insan sokağa çıktı. Bıçağın kemiğe 
dayandığı bir noktada Özgecan’ın katlinin ardından 
sokağa çıkan insanların tek bir talebi vardı.  
Kadın katliamlarının  durdurulması ve  
Özgecan’ın katillerinin yargılanması!  
Ama daha yargılama talebi dile getirilirken 
endişeliydiler. 


